
EN_EJECUCIONESTADO:

INSTITUCIÓN:      144   -   PROGRAMA NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Y URBANO SOSTENIBLE

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 1 INCREMENTAR LA PRODUCCIÓN AGROFORESTAL SOSTENIBLE DE  PEQUEÑOS Y MEDIANOS PRODUCTORES DE LAS ZONAS 

RURALES Y URBANAS POBRES DEL PAÍS, PARA MEJORAR PAULATINAMENTE SUS CONDICIONES DE VIDA.

RESULTADO INSTITUCIONAL:

1 INCREMENTADO EL NÚMERO DE PRODUCTORES QUE HACEN USO EFICIENTE DEL AGUA PARA RIEGO DE 
CULTIVO DE GRANOS BÁSICOS PARA AUTOCONSUMO.

OBJETIVO 
OPERATIVO 1 EJECUTAR PROYECTOS AGRÍCOLAS ATENDIENDO LA DEMANDA COMUNITARIA

PRODUCTO 1 PROYECTOS AGROFORESTALES ENTREGADOS A PRODUCTORES.

PERIODO 4PERIODO 3PERIODO 2PERIODO 1

CANTIDAD

PROYECTO305UNIDAD DE 
MEDIDA: PERIODICIDAD: 4 TRIMESTRAL TIPO 

PRODUCTO: PRIMARIO

ESTRUCTURA 
PROGRAMÁTICA: 12-0-0-0-0

100 200 200 69

00569PRODUCCIÓN ANUAL

2021 2022 2023 2024

0

FINALPRODUCTO: ACUMULANO 
ACUMULABLE:

SEGURIDAD ALIMENTARIA Y DESARROLLO LOCAL

5,579,783.0
0

10,579,784.
00

5,579,783.0
0

5,579,783.0
0A/PRES:

569TOTAL GLOBAL CANTIDAD:

TOTAL GLOBAL A/PRESUP: 27,319,133.00

1

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA_CENTRAL

0

2024202320222021

PRODUCCIÓN ANUAL 569 0 0

69200200100CANTIDAD

UNIDAD EJECUTORA DE PROGRAMAS DE DESARROLLO LOCAL

UNIDAD EJECUTORA

14

PERIODO 1 PERIODO 2 PERIODO 3 PERIODO 4

5,579,783.0
0

10,579,784.
00

5,579,783.0
0

5,579,783.0
0A/PRES:

569

TOTAL A/PRESUP. UE:

TOTAL CANTIDAD UE:

27,319,133.00

PRODUCTOS POR UNIDADES EJECUTORAS (POA)
PLAN OPERATIVO ANUAL
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PRODUCTO 2 INSTALACIÓN DE SISTEMAS INTEGRADOS DE COSECHADORA DE AGUA Y RIEGO

PERIODO 4PERIODO 3PERIODO 2PERIODO 1

CANTIDAD

SISTEMA DE RIEGO101
3

UNIDAD DE 
MEDIDA: PERIODICIDAD: 4 TRIMESTRAL TIPO 

PRODUCTO: PRIMARIO

ESTRUCTURA 
PROGRAMÁTICA: 12-0-0-1-0

100 200 200 69

00569PRODUCCIÓN ANUAL

2021 2022 2023 2024

0

INTERMEDI
APRODUCTO: ACUMULANO 

ACUMULABLE:

APOYO A LA PRODUCCIÓN AGROPECUARIA DE PEQUEÑA Y MEDIANA ESCALA

5,579,784.0
0

5,579,783.0
0

5,579,783.0
0

5,579,783.0
0A/PRES:

569TOTAL GLOBAL CANTIDAD:

TOTAL GLOBAL A/PRESUP: 22,319,133.00

1

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA_CENTRAL

0

2024202320222021

PRODUCCIÓN ANUAL 569 0 0

69200200100CANTIDAD

UNIDAD EJECUTORA DE PROGRAMAS DE DESARROLLO LOCAL

UNIDAD EJECUTORA

14

PERIODO 1 PERIODO 2 PERIODO 3 PERIODO 4

5,579,784.0
0

5,579,783.0
0

5,579,783.0
0

5,579,783.0
0A/PRES:

569

TOTAL A/PRESUP. UE:

TOTAL CANTIDAD UE:

22,319,133.00

PRODUCTO 3 SUB-PROYECTOS PECUARIOS ENTREGADOS A PRODUCTORES AFECTADOS POR FENÓMENOS ETA/IOTA

PERIODO 4PERIODO 3PERIODO 2PERIODO 1

CANTIDAD

PROYECTO305UNIDAD DE 
MEDIDA: PERIODICIDAD: 4 TRIMESTRAL TIPO 

PRODUCTO: PRIMARIO

ESTRUCTURA 
PROGRAMÁTICA: 12-0-0-2-0

0 0 216 0

00216PRODUCCIÓN ANUAL

2021 2022 2023 2024

0

INTERMEDI
APRODUCTO: ACUMULANO 

ACUMULABLE:

REHABILITACION DE UNIDADES PRODUCTIVAS DE PEQUEÑOS PRODUCTORES AFECTADOS POR FENOMENOS 
ETA-IOTA Y CAMBIO CLIMATICO

0.005,000,000.0
00.000.00A/PRES:

216TOTAL GLOBAL CANTIDAD:

TOTAL GLOBAL A/PRESUP: 5,000,000.00

PRODUCTOS POR UNIDADES EJECUTORAS (POA)
PLAN OPERATIVO ANUAL

REP:R00824643
GESTION:2021
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1

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA_CENTRAL

0

2024202320222021

PRODUCCIÓN ANUAL 216 0 0

021600CANTIDAD

UNIDAD EJECUTORA DE PROGRAMAS DE DESARROLLO LOCAL

UNIDAD EJECUTORA

14

PERIODO 1 PERIODO 2 PERIODO 3 PERIODO 4

0.005,000,000.0
00.000.00A/PRES:

216

TOTAL A/PRESUP. UE:

TOTAL CANTIDAD UE:

5,000,000.00

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 2 GENERAR INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA, SOCIAL Y/O COMUNITARIA  QUE MEJORE LAS CONDICIONES DE VIDA DE LAS 

COMUNIDADES RURALES URBANAS POBRES DEL PAÍS.

RESULTADO INSTITUCIONAL:

1 INCREMENTADO EL NÚMERO DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL Y/O COMUNITARIA PARA LAS 
COMUNIDADES RURALES Y URBANAS POBRES DEL PAÍS.

OBJETIVO 
OPERATIVO 1 EJECUTAR PROYECTOS CIVILES QUE MEJOREN LAS CONDICIONES DE VIDA DE LAS COMUNIDADES RURALES Y URBANAS 

POBRES DEL PAÍS.

PRODUCTO 1 PROYECTOS DE DESARROLLO SOCIAL Y/O COMUNITARIOS ENTREGADOS.

PERIODO 4PERIODO 3PERIODO 2PERIODO 1

CANTIDAD

PROYECTO305UNIDAD DE 
MEDIDA: PERIODICIDAD: 4 TRIMESTRAL TIPO 

PRODUCTO: PRIMARIO

ESTRUCTURA 
PROGRAMÁTICA: 13-0-0-0-0

0 0 19 90

00109PRODUCCIÓN ANUAL

2021 2022 2023 2024

0

FINALPRODUCTO: ACUMULANO 
ACUMULABLE:

DESARROLLO COMUNITARIO Y GENERACIÓN DE EMPLEO

67,000,000.
00

65,000,000.
00

65,000,000.
00

9,500,000.0
0A/PRES:

109TOTAL GLOBAL CANTIDAD:

TOTAL GLOBAL A/PRESUP: 206,500,000.00

PRODUCTOS POR UNIDADES EJECUTORAS (POA)
PLAN OPERATIVO ANUAL

REP:R00824643
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REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

MODIFICACIONES
EJERCICIO: 2021

Pagina 3 de 8USUARIO : ARMIDENCE



1

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA_CENTRAL

0

2024202320222021

PRODUCCIÓN ANUAL 109 0 0

901900CANTIDAD

UNIDAD EJECUTORA DE PROG DE INFRAESTRUCTURA COMUNITARIO

UNIDAD EJECUTORA

15

PERIODO 1 PERIODO 2 PERIODO 3 PERIODO 4

67,000,000.
00

65,000,000.
00

65,000,000.
00

9,500,000.0
0A/PRES:

109

TOTAL A/PRESUP. UE:

TOTAL CANTIDAD UE:

206,500,000.00

PRODUCTO 2 CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL Y/O COMUNITARIAS

PERIODO 4PERIODO 3PERIODO 2PERIODO 1

CANTIDAD

OBRA DE INFRAESTRUCTURA579UNIDAD DE 
MEDIDA: PERIODICIDAD: 4 TRIMESTRAL TIPO 

PRODUCTO: PRIMARIO

ESTRUCTURA 
PROGRAMÁTICA: 13-0-0-1-0

0 0 7 0

007PRODUCCIÓN ANUAL

2021 2022 2023 2024

0

INTERMEDI
APRODUCTO: ACUMULANO 

ACUMULABLE:

DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA COMUNITARIA Y GENERACIÓN DE EMPLEO

2,500,000.0
0

2,500,000.0
0

2,500,000.0
0

2,500,000.0
0A/PRES:

7TOTAL GLOBAL CANTIDAD:

TOTAL GLOBAL A/PRESUP: 10,000,000.00

1

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA_CENTRAL

0

2024202320222021

PRODUCCIÓN ANUAL 7 0 0

0700CANTIDAD

UNIDAD EJECUTORA DE PROG DE INFRAESTRUCTURA COMUNITARIO

UNIDAD EJECUTORA

15

PERIODO 1 PERIODO 2 PERIODO 3 PERIODO 4

2,500,000.0
0

2,500,000.0
0

2,500,000.0
0

2,500,000.0
0A/PRES:

7

TOTAL A/PRESUP. UE:

TOTAL CANTIDAD UE:

10,000,000.00

PRODUCTOS POR UNIDADES EJECUTORAS (POA)
PLAN OPERATIVO ANUAL

REP:R00824643
GESTION:2021

09/07/2021 09:34:35 p.m.
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PRODUCTO 3 CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA

PERIODO 4PERIODO 3PERIODO 2PERIODO 1

CANTIDAD

OBRA DE INFRAESTRUCTURA579UNIDAD DE 
MEDIDA: PERIODICIDAD: 4 TRIMESTRAL TIPO 

PRODUCTO: PRIMARIO

ESTRUCTURA 
PROGRAMÁTICA: 13-0-0-2-0

0 0 6 0

006PRODUCCIÓN ANUAL

2021 2022 2023 2024

0

INTERMEDI
APRODUCTO: ACUMULANO 

ACUMULABLE:

DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA Y GENERACIÓN DE EMPLEO

3,000,000.0
0

2,500,000.0
0

2,500,000.0
0

2,500,000.0
0A/PRES:

6TOTAL GLOBAL CANTIDAD:

TOTAL GLOBAL A/PRESUP: 10,500,000.00

1

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA_CENTRAL

0

2024202320222021

PRODUCCIÓN ANUAL 6 0 0

0600CANTIDAD

UNIDAD EJECUTORA DE PROG DE INFRAESTRUCTURA COMUNITARIO

UNIDAD EJECUTORA

15

PERIODO 1 PERIODO 2 PERIODO 3 PERIODO 4

3,000,000.0
0

2,500,000.0
0

2,500,000.0
0

2,500,000.0
0A/PRES:

6

TOTAL A/PRESUP. UE:

TOTAL CANTIDAD UE:

10,500,000.00

PRODUCTO 4 INTERVENCIONES EN APOYO A LA RECONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA Y VÍAS DE COMUNICACIÓN DAÑADAS POR HURACANES 
ETA Y IOTA EN EL MARCO DE LA EMERGENCIA NACIONAL 

PERIODO 4PERIODO 3PERIODO 2PERIODO 1

CANTIDAD

INTERVENCION416UNIDAD DE 
MEDIDA: PERIODICIDAD: 4 TRIMESTRAL TIPO 

PRODUCTO: PRIMARIO

ESTRUCTURA 
PROGRAMÁTICA: 13-0-0-3-0

0 0 90 0

0090PRODUCCIÓN ANUAL

2021 2022 2023 2024

0

INTERMEDI
APRODUCTO: ACUMULANO 

ACUMULABLE:

RECONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS, CENTROS EDUCATIVOS Y VIAS DE COMUNICACIÓN SECUNDARIA O 
TERCIARIA DAÑADAS POR FENÓMENOS NATURALES ETA E IOTA

62,000,000.
00

62,000,000.
00

62,000,000.
000.00A/PRES:

90TOTAL GLOBAL CANTIDAD:

TOTAL GLOBAL A/PRESUP: 186,000,000.00

PRODUCTOS POR UNIDADES EJECUTORAS (POA)
PLAN OPERATIVO ANUAL

REP:R00824643
GESTION:2021

09/07/2021 09:34:35 p.m.
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1

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA_CENTRAL

0

2024202320222021

PRODUCCIÓN ANUAL 90 0 0

09000CANTIDAD

UNIDAD EJECUTORA DE PROG DE INFRAESTRUCTURA COMUNITARIO

UNIDAD EJECUTORA

15

PERIODO 1 PERIODO 2 PERIODO 3 PERIODO 4

62,000,000.
00

62,000,000.
00

62,000,000.
000.00A/PRES:

90

TOTAL A/PRESUP. UE:

TOTAL CANTIDAD UE:

186,000,000.00

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 3 GENERAR INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA, SOCIAL Y/O COMUNITARIA QUE MEJORE PAULATINAMENTE LAS CONDICIONES 

DE VIDA DE LAS COMUNIDADES RURALES URBANAS POBRES DEL PAÍS. 

RESULTADO INSTITUCIONAL:

1 INCREMENTADO EL ACCESO A ENERGÍA RENOVABLE EN LOS DEPARTAMENTOS DE OCOTEPEQUE, 
LEMPIRA, COPAN, INTIBUCÁ, SANTA BÁRBARA Y LA PAZ.

OBJETIVO 
OPERATIVO 1 EJECUTAR PROYECTOS DE ENERGÍA RENOVABLE SOSTENIBLES QUE MEJOREN LAS CONDICIONES DE VIDA DE LAS 

COMUNIDADES RURALES Y URBANAS POBRES DEL PAÍS.

PRODUCTO 1 PROYECTOS DE ENERGIA RENOVABLE ENTREGADOS

PERIODO 4PERIODO 3PERIODO 2PERIODO 1

CANTIDAD

PROYECTO305UNIDAD DE 
MEDIDA: PERIODICIDAD: 4 TRIMESTRAL TIPO 

PRODUCTO: PRIMARIO

ESTRUCTURA 
PROGRAMÁTICA: 15-0-0-0-0

0 0 1176 1171

002347PRODUCCIÓN ANUAL

2021 2022 2023 2024

0

FINALPRODUCTO: ACUMULANO 
ACUMULABLE:

PROGRAMA DE ENERGIA RENOVABLE PARA EL DESARROLLO RURAL SOSTENIBLE

12,883,004.
00

12,883,003.
00

12,883,003.
00

12,883,003.
00A/PRES:

2347TOTAL GLOBAL CANTIDAD:

TOTAL GLOBAL A/PRESUP: 51,532,013.00

PRODUCTOS POR UNIDADES EJECUTORAS (POA)
PLAN OPERATIVO ANUAL

REP:R00824643
GESTION:2021

09/07/2021 09:34:35 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

MODIFICACIONES
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8

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

UNIDAD ADMINISTRADORA DE PROYECTOS PRONADERS

0

2024202320222021

PRODUCCIÓN ANUAL 2347 0 0

1171117600CANTIDAD

UNIDAD EJECUTORA PROENERGIA RURAL

UNIDAD EJECUTORA

12

PERIODO 1 PERIODO 2 PERIODO 3 PERIODO 4

12,883,004.
00

12,883,003.
00

12,883,003.
00

12,883,003.
00A/PRES:

2347

TOTAL A/PRESUP. UE:

TOTAL CANTIDAD UE:

51,532,013.00

PRODUCTO 2 SISTEMAS DE ENERGÍA RENOVABLE INSTALADOS

PERIODO 4PERIODO 3PERIODO 2PERIODO 1

CANTIDAD

SISTEMA82UNIDAD DE 
MEDIDA: PERIODICIDAD: 4 TRIMESTRAL TIPO 

PRODUCTO: PRIMARIO

ESTRUCTURA 
PROGRAMÁTICA: 15-0-10-0-0

0 0 1176 1171

002347PRODUCCIÓN ANUAL

2021 2022 2023 2024

0

FINALPRODUCTO: ACUMULANO 
ACUMULABLE:

PROYECTO DE ENERGÍA RENOVABLE PARA EL DESARROLLO RURAL SOSTENIBLE PRO-ENERGÍA RURAL

12,883,004.
00

12,883,003.
00

12,883,003.
00

12,883,003.
00A/PRES:

2347TOTAL GLOBAL CANTIDAD:

TOTAL GLOBAL A/PRESUP: 51,532,013.00

8

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

UNIDAD ADMINISTRADORA DE PROYECTOS PRONADERS

0

2024202320222021

PRODUCCIÓN ANUAL 2347 0 0

1171117600CANTIDAD

UNIDAD EJECUTORA PROENERGIA RURAL

UNIDAD EJECUTORA

12

PERIODO 1 PERIODO 2 PERIODO 3 PERIODO 4

12,883,004.
00

12,883,003.
00

12,883,003.
00

12,883,003.
00A/PRES:

2347

TOTAL A/PRESUP. UE:

TOTAL CANTIDAD UE:

51,532,013.00

PRODUCTOS POR UNIDADES EJECUTORAS (POA)
PLAN OPERATIVO ANUAL

REP:R00824643
GESTION:2021

09/07/2021 09:34:35 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

MODIFICACIONES
EJERCICIO: 2021

Pagina 7 de 8USUARIO : ARMIDENCE



PRODUCTO 3 JUNTAS DE ENERGÍA CREADAS 

PERIODO 4PERIODO 3PERIODO 2PERIODO 1

CANTIDAD

JUNTA COMUNAL421UNIDAD DE 
MEDIDA: PERIODICIDAD: 4 TRIMESTRAL TIPO 

PRODUCTO: PRIMARIO

ESTRUCTURA 
PROGRAMÁTICA: 15-0-10-1-0

0 29 30 0

0059PRODUCCIÓN ANUAL

2021 2022 2023 2024

0

INTERMEDI
APRODUCTO: ACUMULANO 

ACUMULABLE:

INSTALACIÓN DE SISTEMAS FOTOVOLTAICOS

12,883,004.
00

12,883,003.
00

12,883,003.
00

12,883,003.
00A/PRES:

59TOTAL GLOBAL CANTIDAD:

TOTAL GLOBAL A/PRESUP: 51,532,013.00

8

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

UNIDAD ADMINISTRADORA DE PROYECTOS PRONADERS

0

2024202320222021

PRODUCCIÓN ANUAL 59 0 0

030290CANTIDAD

UNIDAD EJECUTORA PROENERGIA RURAL

UNIDAD EJECUTORA

12

PERIODO 1 PERIODO 2 PERIODO 3 PERIODO 4

12,883,004.
00

12,883,003.
00

12,883,003.
00

12,883,003.
00A/PRES:

59

TOTAL A/PRESUP. UE:

TOTAL CANTIDAD UE:

51,532,013.00

PRODUCTOS POR UNIDADES EJECUTORAS (POA)
PLAN OPERATIVO ANUAL

REP:R00824643
GESTION:2021

09/07/2021 09:34:35 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

MODIFICACIONES
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